
2020年 8月吉日 

お客様各位 

 

                          

国内営業本部  

 

YD-20A0GV1／CT1型 生産中止のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

ご愛顧いただいております YD-20GV、YD-20CT シリーズにおいて、一部機種の生産中止をお

知らせいたします。 

モータメーカーにて「単相×100V×0.4kW」モータが生産終了となったことを受け、代替メー

カーを検討しておりましたが、適合するモータの調達が不可能であると判断いたしました。 

よって、該当モータを搭載している機種の生産を中止とさせていただきます。 

今後の供給に関しましては、「3相×200V×0.4kW仕様」で対応いたします。 

ご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 該当機種 

① 小型自吸式マグネットポンプ ＜スーパーマグ＞ 

型式： YD-20A0GV1型（単相×100V×0.4kW仕様） 

② 自吸式ろ過機 ＜ケミファイン＞ 

型式： YD-20A0CT1型（単相×100V×0.4kW仕様） 

 

２． 生産中止日 

即日実施  

 

３． 後継機種 

① 小型自吸式マグネットポンプ ＜スーパーマグ＞ 

型式： YD-2000GV1型（3相×200V×0.4kW仕様） 

② 自吸式ろ過機 ＜ケミファイン＞ 

型式： YD-2000CT1型（3相×200V×0.4kW仕様） 

 

４．参考 

リピート需要による「単相×100V×0.4kW仕様」のご要望につきましては、インバー

ターを使用することで対応が可能です。弊社でもオプションとして販売いたしますので、

詳しくは担当営業までご相談ください。   

以上 


